[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 769/2023

São Roque, 24 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Excelência pintura e manutenção da Passarela Marco A. Cóllo, em frente à EE Germano Negrini, no Taboão.
Ocorre que o referido local é muito utilizado por moradores do Bairro do Taboão, principalmente estudantes da referida escola e, atualmente, encontra-se muito avariado.
Assim, os serviços aqui solicitados fomentariam o uso do pontilhão, desestimulando pessoas a atravessarem a via – antiga Raposo Tavares – à altura da pista, onde não há qualquer tipo de resguardo à segurança dos transeuntes.

Cabe mencionar também que a medida corrobora com o aspecto turístico da nossa cidade, uma vez que muitos visitantes adentram em São Roque pela Raposo Tavares. Dessa forma, estes se desestimulam com o turismo ao depararem-se com um lugar degradado.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

C/C

À Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 24/03/2023 - 08:45 4237/2023  /  CD